COMUNE DI SOLOPACA

(Prov. di Benevento)
ORDINANZA N. 42\@?)

VISTO il rapporto di servizio del Comando di Polizia Municipale datato 25.06.2009 Prot. int. nr. 50
con il quale viene accertato che I'area di proprieta dei Sigg.ri Giambattista Nicola, nato a Solopaca il
11.11.1928 e residente in Benevento alla Via San Vito nr. 109 — Giambattista Antonio, nato a
Solopaca il 16.07.1939 e residente in Benevento alla Via A. Lepore nr. 3 — Giambattista Carmela, nata
a Solopaca il 24.09.1931 e residente in Benevento al Viale Principe di Napoli nr. 45 — Giambattista
Dorotea, nata a Solopaca il 24.09.1931 e residente in Roma alla Via Vincenzo Cesati nr. 7, scala B,
P.1, int. 1, ubicata in pieno centro storico, di notevole interesse Storico Ambientale, nell’immediata
vicinanza della Chiesa Madre, da circa 20 anni in totale stato di abbandono, attualmente diventata
ricettacolo incontrollato di immondizia e ricovero preferito di cani randagi, gatti, e insetti vari;

IL SINDACO

VISTA la propria diffida del 17/07/2009 Prot. nr. 6175 regolarmente notificata ai Sigg.ri Giambattista
Nicola, Giambattista Antonio, Giambattista Carmela, Giambattista Dorotea, comproprietari dell’area
in questione, con la quale si intimava ad effettuare un intervento di risanamento igienico-sanitario, al
fine di eliminare possibili fonti di contagio a tutela della salute pubblica;

VISTO il successivo rapporto di servizio del Comando di Polizia Municipale di Solopaca datato
16.10.2009 prot. int. nr. 86, con il quale porta a conoscenza che, i sopraccitati Sigg.ri Giambattista non
hanno ottemperato alle operazioni di risanamento dell’area. nei modi e nei tempi prescritti nella
Diffida sopra citata;

CONSIDERATO che il tutto suscita lamentele e reazioni, da parte soprattutto dei cittadini residenti
nella zona; ; !

a pupblica e privata

ell
cglﬁ’gﬂ dra area;

omunaie sl

RITENUTO pertanto che per la tutela dell’ambiente, dell’igiene %ﬁylicaﬁ d

incolumita, si rendono urgenti ed improrogabili i lavori di risanarff% i@lé
Consigliere

VISTO ’art. 54 del D.Ivo n® 267 del 18.08.2000; | . o el

~
»
,\ﬁ

T

Selopaca,l_ 2 &~ —————

ORDINA

Ai Sigg.ri Giambattista Nicola, Giambattista Antonio, Giambattista
epigrafe generalizzati, ad effettuare entro 10 giorni dalla notifica dellapre

di risanamento igienico dell’area di Vostra proprieta sita al C.so
nonché la definitiva ed efficace sistemazione della recinzione dell’intera

Trascorso infruttuoso tale termine, si procedera senza ulteriore avviso, all’esecuzione d’ufficio e le
relative spese saranno poste a carico dei proprietari, salvo I’applicazione delle sanzioni previste a
norma di legge.

Avverso la presente Ordinanza ¢ ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica della
presente.

Dalla Residenza Municipale, li

CO
ilip Forgione)

i\i‘y\/»\



